
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20  мая  2024 года                                                                                     № 455 
 

 

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования ЗАТО Видяево  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  статьёй 10 Федерального закона Российской Федерации от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства 

экономического развития Мурманской области от 20.05.2011 № ОД-102, 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.05.2024 № 442 «Об 

утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования ЗАТО Видяево», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить  прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования ЗАТО Видяево.  

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации ЗАТО Видяево: 

2.1. От 26.08.2011 № 655 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования ЗАТО Видяево». 

2.2. От 01.09.2022  № 742 «О внесении изменений в Схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования ЗАТО Видяево, утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 26.08.2011 № 655». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Вести Видяево» и  размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела экономического 

развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево 

Гребнёву Олесю Петровну. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                   С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=7D0E53F186C8E2FAA86AC90B11BCDD6F8A9F28597E8D8C563A8C48DCD5eDuDG
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108367;fld=134;dst=100117


Утверждена  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от «20» мая 2024 г.  № 455 

 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования ЗАТО Видяево 

 

 

№№ 

п/п 

Местоположение 

(адрес)  

объекта 

Количество 

объектов 

Площадь,     

предназначенная 

для размещения 

нестационарных  

торговых     

объектов, м
2
 

Тип 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Период     

размещения   

нестационарных 

торговых    

объектов 

(для сезонного 

объекта 

торговли) 

Специализация    

нестационарных    

торговых объектов 

Иная дополнительная 

информация 

(кадастровый номер 

земельного участка, 

координаты 

характерных точек 

границ территорий; 

кому 

предоставляется) 

1 

 

 

Н.п. Видяево, ул. 

Заречная, в районе 

домов № 1 и № 3 

 

 

 

1 81 павильон             
Промышленные 

товары           

 

Кадастровый номер 

51:30:0010101:135 

 

Субъекты малого и 

среднего 

предпринимательства 

(далее - СМП) 

2 

Н.п. Видяево, ул. 

Заречная, в районе 

дома № 4 

1 66 павильон            

 

 

 

 

 

 

 

 

Промышленные и 

продовольственные 

товары 

 

 

 

Кадастровый номер 

51:30:0010101:120 

 

СМП  



№№ 

п/п 

Местоположение 

(адрес)  

объекта 

Количество 

объектов 

Площадь,     

предназначенная 

для размещения 

нестационарных  

торговых     

объектов, м
2
 

Тип 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Период     

размещения   

нестационарных 

торговых    

объектов 

(для сезонного 

объекта 

торговли) 

Специализация    

нестационарных    

торговых объектов 

Иная дополнительная 

информация 

(кадастровый номер 

земельного участка, 

координаты 

характерных точек 

границ территорий; 

кому 

предоставляется) 

3 

Н.п. Видяево, ул. 

Заречная, в районе 

домов № 4 и № 6 

1 15 автолавка Круглогодично 

Промышленные и 

продовольственные 

товары 

 

Часть земельного 

участка с 

кадастровым номером 

51:30:0010101:136 

Координаты точек: 

69.320721 

32.793942 

 

Физические лица 

4 

Н.п. Видяево, ул. 

Заречная, в районе 

домов № 4 и № 6 

1 15 автолавка Круглогодично 

Предновогодняя 

продажа ёлок  

 

Цветочная 

продукция 

Часть земельного 

участка с 

кадастровым номером 

51:30:0010101:136 

Координаты точек: 

69.320711 

32.794705 

 

Физические лица 

5 

Н.п. Видяево, зона 

сооружений и 

коммуникаций 

общественного 

транспорта, 

гаражный городок 

  

1 15 павильон  Автозапчасти  

Часть земельного 

участка с 

кадастровым номером 

51:30:0010101:136 

Координаты точек: 

69.317843 

32.810101 

 

 СМП 

 


